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Bemötande av begäran om kompletterande uppgifter gällande ansökan om 

nätkoncession för linje för en 245 kV luftledning från Bredåker till Jälla 

med ärendenummer 2023-104047 

 

Gemensamma frågor för Uppsalapaketet 

Frågor gällande arter  

> När det gäller fågellivet har ni genomfört gemensamma inventeringar för de 

fyra ansökta ledningarna. För att vi ska kunna bedöma påverkan på 

fågellivet behöver ni göra en artskyddsutredning för varje enskild sträcka. Ni 

behöver specificera vilka arter som påträffats för varje delsträcka det vill 

säga vilka arter finns i sträckan Mehedeby-Jälla, Jälla-Plenninge, Plenninge-

Odensala och Bredåker-Jälla. Av utredningen ska det framgå vilka av 

arterna som finns i varje aktuell lednings område, hur arterna kommer att 

påverkas av ledningen och om det inte går att undvika påverkan; vilka 

skyddsåtgärder som kommer att vidtas.  

> Ni har i MKB:n hänvisat till WSP:s inventeringar och artskyddsutredning 

där förslag och rekommenderade skydds- och hänsynsåtgärder redovisas, 

exempelvis fladdermusinventering. En del av dessa hänsyns-och 

skyddsåtgärder listas i miljökonsekvensbeskrivningen men inte alla. Ei 

behöver därför få förtydligat om ni åtar er alla de skydds-och 

hänsynsåtgärder som WSP föreslår och rekommenderar? I annat fall behöver 

ni förklara vilka ni inte åtar er och varför.  

Svenska kraftnäts bemötande: Svenska kraftnät har valt att dela upp tidigare 

samlad artskyddsutredning för samtliga fridlysta växt- och djurarter inklusive 

fåglar till fyra underlag. Artskyddsutredningen för Bredåker-Jälla biläggs detta 

bemötande. 

De hänsyns- och skyddsåtgärder som redovisas i huvuddokumentet, respektive 

MKB samt bilagda underlagsutredningar ska beaktas och åtas av Svenska kraftnät 

inför och under byggfas. 
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Frågor gällande rättigheter  

> Det framgår av er ansökan att ni skickat ut information om samråd till 

fastighetsägare. Har ni skickat ut information till andra berörda, såsom tex 

rättighetsinnehavare? Hur gjordes avgränsningen om vilka som kan antas 

bli särskilt berörda?   

> Ni har angett att ni kommer lämna in sammanställning över berörda 

rättighetsinnehavare (som ska få ta del av remiss) när Ei efterfrågar den. 

Vänligen komplettera med nämnd lista.   

Svenska kraftnäts bemötande: Hur samrådet har gått till och inbjuden 

samrådskrets redogörs för i samrådsredogörelsen Avsnitt 1.2, Bilaga 4.7 till 

miljökonsekvensbeskrivningen. De fastigheter, delägare i 

gemensamhetsanläggning och samfälligheter som låg inom en buffert på minst 100 

meter på ömse sidor om utredningskorridorerna ansågs berörda att ta del av 

direktutskick (totalt 1378 fastigheter). Vid närliggande sammanhållen bebyggelse, 

bebyggelse inom öppna landskapsavsnitt och samhällen utökades korridoren 

utöver de 100 metrarna. De övriga remissinstanserna och företag med ledningsrätt 

som ansågs berörda och bjöds in till samråd via direktutskick (e-post) framgår av 

sändlistan bilaga 4.7.1 till samrådsredogörelsen. Övriga rättighetsinnehavare har, 

mot bakgrund av det stora antalet, fått information om samrådet via annonsering 

tillsammans med direktutskick till berörda markägare. Den allmänhet som kunde 

antas bli berörd informerades via annonser i dagspress. Svenska kraftnät anser att 

de som är särskilt berörda har blivit informerade om samrådet på ett korrekt sätt 

och att en lämplig avgränsning har skett. 

Sammanställningen av berörda rättighetsinnehavare bifogas denna komplettering. 

Svenska kraftnät skickar även med en uppdaterad fastighetsförteckning och ber Ei 

att bortse från tidigare inskickad förteckning.  

Övriga fråga och information  

> I er bilaga 2, teknisk beskrivning finns bolag och ”ledningsnamn” angivet för 

respektive sträckning. Ellevio nämns i ansökningsbrevet men inte i teknisk 

beskrivning. Är Ellevio berörd och i så fall på vilken av sträckorna?  

> I er ansökan har ni angett en färdigställandetid längre än 5 år. En 

innehavare av en nätkoncession för linje ska senast fem år efter det att 

beslutet att meddela nätkoncession fått laga kraft ha färdigställt den ledning 

som nätkoncessionen avser. Om det finns särskilda skäl, får tiden för 

färdigställande förlängas efter ansökan av nätkoncessionshavaren (2 kap. 44 

§ ellagen (1997:857)).    
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Under beaktande av gällande bestämmelser, vill vi informera er om att den 

normala färdigställandetiden är fem år från det att koncessionsbeslutet har 

vunnit laga kraft. Ni bör också uppmärksammas på möjligheten att ansöka 

om förlängd tid vid behov, antingen nu eller vid ett senare tillfälle. 

Svenska kraftnäts bemötande: Ellevios 130 kV-ledning L14 som anges i 

ansökan berörs inte av planerade ledningar i Uppsalapaketet utan kommer beröras 

vid planerade rivningar av KL21 S1 och RL8 S6. Ellevios ledning (L14) korsas strax 

söder om station Untra vid Dalälven. 

Svenska kraftnät tackar för informationen och kommer ansöka om förlängning om 

behovet uppstår. 

Specifika frågor för sträckan Bredåker-Jälla  

> I den inskickade kompletteringen daterad den 16 februari 2024 har ni för 

sträckan Bredåker-Jälla uppgett avstånd från ledningen till närmaste bostad 

för ledning KL21 S1. Den här ansökan gäller den nya ledningen KL21 S2. Ni 

behöver därför förtydliga avståndet till närmaste bostad för ledning KL21 S2, 

Bredåker-Jälla. 

Svenska kraftnäts bemötande: Svenska kraftnät angav fel littera i 

kompletteringen och åsyftar den planerade ledningen KL21 S2. Avståndet 

stämmer. 

 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Artskyddsutredning Bredåker-Jälla  

Bilaga 2. Fastighetsförteckning Bredåker-Jälla 

Bilaga 3.  Förteckningen över rättighetsinnehavare Bredåker-Jälla 
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D O K U M E N T  S I G N A T U R E R

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.
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